
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) schede del Ministero dell'Ambiente D.G. Tutela del Territorio
2)

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 

contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Valentina Marras

                  DELIBERAZIONE  n° 1051 del 24/11/2010

OGGETTO: Autorizzazione alla spesa sul C.E. Smaltimento rifiuti speciali 
per  l'acquisizione dei  dispositivi  elettronici  occorrenti  per  l'avvio  del 
sistema di  controllo  della  tracciabilità  dei  rifiuti  speciali  denominato 
“SISTRI”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: IGIENE PUBBLICA 

  
ISTRUTTORIA : Silvana Dessì

DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dott.ssa Maria Valentina Marras  

IL COMMISSARIO

PREMESSO 

− che con Deliberazione n° 326 del 24/03/2010 si è provveduto alla nomina 

della Dott.ssa Maria Valentina Marras, Direttore del Servizio Igiene Pubblica 

quale Referente unico aziendale, per l'avvio del sitema di tracciabilità dei 

rifiuti ai sensi del D.M. 17.12.2009 e SS.MM.II. Denominato “SISTRI”.

ATTESO 

che, questa ASL 5 secondo quanto disposto dalla succitata normativa è tenuta a 

comunicare le quantità e la tipologia dei rifiuti pericolosi prodotti dalle proprie 

strutture  aziendali  attraverso  un  sistema  informatizzato  di  controllo  della 

tracciabilità  dei  rifiuti  denominato  SISTRI,  operativo  presso  il  Comando  dei 

Carabinieri per la tutela dell'ambiente a far data  13/07/2010.

  
CONSIDERATO
-che  per  l'attuazione  di  tale  sistema,  così  come  disposto  dalla  richiamata 

normativa  di  riferimento,  occorre  procedere  all'acquisto  di  un  numero  di 

dispositivi  elettronici  (tipo  USB)  pari  al  numero  dei  nostri  Presidi  aziendali 



fruitori  del  servizio  di  raccolta  dei  rifiuti  speciali,  (ovvero  n° 103 unità),  per  cui 

occorre autorizzare la relativa spesa pari a € 14.480,00 con imputazione sul C.E. 

aziendale n° 0506010116 “smaltimento rifiuti speciali” del Bilancio 2010  così come 

da unite schede del Ministero dell'Ambiente D.G. Tutela del Territorio (allegato n° 1 

alla presente), nonchè l'ulteriore spesa di € 1.648,00 sul medesimo C.E. A favore 

della Camera di Commercio I.A.A. Di Oristano a titolo di oneri dovuti per il ritiro dei 

dispositivi suindicati;

RITENUTO di dover autorizzare quanto soprascritto;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

1)Di autorizzare l'acquisto dei dispositivi elettronici di cui in premessa, necessari per 

l'avvio del sistema di tracciabilità dei rifiuti speciali denominato “SISTRI”;

2)Di  autorizzare ls spesa pari  a € 14.480,00 con imputazione  al  codice di C.E. 

Aziendale  n°  0506010116  “smaltimento  rifiuti  speciali”  del  Bilancio  2010, 

Autorizzazione N° 1757 del 2010, C. di C.  n°  5AA0 “Competenze Comuni Azienda 

N°5” per gli oneri dovuti al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare per l'avvio del sistema SISTRI;

3) Di autorizzare la spesa relativa pari a € 1.648,00  con imputazione al codice di 

C.E.  Aziendale  n°  0506010116  “smaltimento  rifiuti  speciali”  del  Bilancio  2010, 

Autorizzazione n° 1772 del 2010  C. di C. n° 5AA0 “Competenze Comuni Azienda 

n°5”  per i diritti dovuti per il ritiro dei dispositivi presso la Camera di Commercio 

I.A.A. di Oristano;

 

4) Di  autorizzare, per quanto disposto  con la presente,  il Referente del 

Servizio aziendale incaricato degli adempimenti inerenti all'avvio del sistema in 

oggetto;

5) Di incaricare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento a 

fronte di presentazione di regolare fattura di € 14.480,00 sul Cod. IBAN IT 56 L 

0760103200000002595427 Tesoreria di Roma Succursale Ministero Ambiente 

SISTRI D.M. 17.12.2009 Ministero Ambiente D.G. Tutela Territorio Via 

C.Colombo 44 – 00147 Roma, per l'avvio del sistema e di € 1.648,00 in favore 

della Camera di Commercio I.A.A.per i diritti dovuti per il ritiro dei 

summenzionati dispositivi sul Cod. IBAN IT 02X 0312717400000000284212 

UGS BANCA  Camera di Commercio I.A.A. Di Oristano;

6) Di trasmettere il  presente atto   ai  Responsabili  dei  Servizi  Bilancio  e 

Igiene Pubblica  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

  

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.Pietro Attilio Manca                            Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

25/11/2010 al 09/12/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1051 del 24/11/2010
	DELIBERA

